

# **Bezpieczne i przyjemne przestrzenie do konsultacji**

Jak będzie wyglądać strefa wypoczynku przy ul. Witczaka? Jak powinny wyglądać zmodernizowane place zabaw m.in. przy Alei Marka oraz przy ulicach Niemcewicza i Stalowej? Już w najbliższy czwartek, 18 lutego o 15.00 na Facebookowym profilu Miasta Bytom odbędą się internetowe konsultacje społeczne dotyczące projektu Stworzenia przyjemnych i bezpiecznych przestrzeni dla mieszkańców Bytomia – etap II. W konsultacjach wezmą udział przedstawiciele gminy Bytom oraz projektant.

Mieszkańcy Śródmieścia, Rozbarku i Bobrka mogą określić, jak powinny wyglądać place zabaw i tereny rekreacyjne w sąsiadującej okolicy. Wystarczy, że wezmą udział w konsultacjach społecznych on-line. Podczas spotkania, które odbędzie się 18 lutego o godz. 15 na profilu Miasta Bytom na Facebooku <https://www.facebook.com/bytom.miasto> projektant i przedstawiciele Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów omówią założenia realizowanych projektów i zapytają internautów o zdanie.

## **Ulica Grabowa**

Przypomnijmy, że projekt Stworzenia przyjemnych i bezpiecznych przestrzeni dla mieszkańców Bytomia – etap II, obejmuje między innymi przebudowę placu zabaw przy ul. Grabowej, gdzie planuje się np. podzielenie placu zabaw na strefy dla starszych i młodszych dzieci, a także zagospodarowanie zieleni i montaż oświetlenia.

## **Aleja Marka**

Projekt zakłada też przebudowę oraz rozbudowę placu zabaw przy Alei Marka Sienickiego, a także rozbudowę drugiego placu zabaw o urządzenia dostosowane dla seniorów oraz osób niepełnosprawnych. I tak w ramach prac przewidziano montaż

nowego ogrodzenia wokół pierwszego placu zabaw, które powiększy istniejący plac zabaw. Miejsce zostanie wyposażone w sprzęty dla dzieci od 3 do 6 lat oraz zyska oświetlenie i monitoring. Entuzjastów sportu ucieszy fakt, że przy drugim placu zabaw powstanie tam też miejsce do gry w kosza. Z kolei na pozostałej części boiska zamontowane zostaną urządzenia sprawnościowe, z których będą mogli korzystać seniorzy oraz osoby z niepełnosprawnością.

### **Ulica Witczaka**

Na projekt Stworzenia przyjemnych i bezpiecznych przestrzeni składa się też koncepcja ogrodu pamięci, oddzielenie strefy wypoczynku od ruchu drogowego za pomocą roślinności oraz wykonanie przystani rowerowej.

### **Ulica Kochanowskiego**

Podczas konsultacji społecznych omówiony zostanie projekt utworzenia strefy rekreacji, aktywności fizycznej i integracji sąsiedzkiej dla mieszkańców ul. Kochanowskiego w Rozbarku. Projekt przewiduje również wybieg dla psów oraz oświetlenie boiska.

### **Ulica Staffa**

Zmiany czekają też teren pomiędzy promenadą a parkingiem przy ul. Staffa, gdzie po nowemu ma być zorganizowana zieleń, a także teren oświetlony.

### **Bobrek – ulice Niemcewicza i Stalowa**

Podczas spotkania omówiona zostanie przebudowa oraz rozbudowa placów zabaw oraz zagospodarowanie terenu wokół nich. Miejsca do zabaw mają zyskać nową nawierzchnię oraz ogrodzenie. Nie zabraknie także nowych nasadzeń, oświetlenia i monitoringu. W ramach zagospodarowania terenów wokół placów zabaw przewidziano także wyznaczenie strefy z urządzeniami sportowymi dostosowanymi do potrzeb seniorów oraz osób z

niepełnosprawnościami. Projekt zakłada wykonanie alejek, dojazdów dla wózków.

### **Miechowice – Park Ludowy**

Podczas konsultacji społecznych przybliżony zostanie projekt budowy strefy rekreacji dla dzieci w różnym wieku oraz rozbudowy istniejącej strefy rekreacji sportowej o urządzenia, a których będą mogły korzystać osoby z niepełnosprawnością czy seniorzy. W ramach projektu planowane jest wykonanie strefy rekreacji dla najmłodszych, stworzenie dojeżdżalni i dojazdów dla wózków oraz montaż oświetlenia i instalacja monitoringu.

Źródło: UM Bytom